

Nr 234.

Av herr **Hage**, om avskaffande av mantalspenningarna.

Undertecknad väckte vid sin första riksdag år 1912 en motion, vari påyrkades igångsättande av en utredning, som skulle syfta till att ur vår skattelagstiftning få bort de s. k. *personliga avgifterna* — de sista resterna av ett skattesystem, som i stort sett övergivits i vår tid, då man i allmänhet frångått systemet att uttaga lika skatt per person (nässkatt) och grundat skattens storlek på resp. skattedragares förmåga att betala skatt.

Motionen, vari framhölls, att nämnda skatter — främst mantalspenningarna och de personliga sjukvårdsavgifterna — utgöra så små belopp att indrivandet, redovisandet och bokförandet m. m. av desamma i stort sett "äter upp" de små skattebeloppen — ledde till, att andra kammaren uttalade sig för nämnda skatters borttagande, under det att första kammaren ställde sig avvisande mot motionens yrkande, varigenom densamma förföll.

Samma öde rönt även motioner, framförda av mig i samma syfte vid 1920 och 1922 års riksdagar.

År 1923 upptogs emellertid samma yrkande i till formen något ändrad lydelse i tvenne motioner (nr 61 och 62) i första kammaren av herr Lyberg, senare finansminister i den frisinnade regeringen. Motionerna ledde denna gång till ett bättre resultat, i det att riksdagen avlät en skrivelse med begäran om utredning, huruvida mantalspenningarna, den personliga sjukvårdsavgiften och den personliga folkskoleavgiften — den senare torde f. n. ej uttagas i något skoldistrikt — lämpligen må kunna upphävas.

Trots denna begäran från riksdagens sida ligger så långt tillbaka i tiden och trots att så gott som alla myndigheter, som yttrat sig i denna fråga, tillstyrkt en reform av detta slag, är saken alltjämt oavgjord.

Från denna utgångspunkt och för att påskynda saken och inte minst med hänsyn därtill, att ett borttagande av nämnda avgifter skulle innebära en viss rationalisering inom de områden, som beröras av dessa skat-

ters utgående, hemställas, under hänvisning i övrigt till den mera detaljerade motivering, som finnes i ovannämnda motioner,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om vidtagande av sådana åtgärder, att mantalspenningarna måtte borttagas.

Stockholm den 21 januari 1930.

Ernst Hage.
